
 

~ 189 ~ 
 

Jak přežít útok srkavce 
 
napsal Heidmir Starkad 
 

 

a svých cestách po Skyrimu jsem se setkal s mnoha rybáři a lovci ze severu, kteří mi vyprávěli podivné 
příběhy o setkání se srkavci. Jejich povídání se do značné míry lišila - od smrtelných útoků, až po dívku, která tvrdila, že ji 
zvíře zachránilo před utonutím. 
 
Dal jsem si za úkol několik těchto příběhů sepsat pro ty, kdo se vydají na cestu kolem zamrzlého pobřeží. 
Naše první povídání je od lovce jménem Gromm. Tvrdí že jedné noci, kdy se vracel z celodenního pokládání pastí, uviděl 
na svém stanu tmavý stín. Dostane srkavce, nebo dostane srkavec jeho? 
 
Grom byl skvělý stopař, který byl zvyklý na práci v zmrzlé tundře a shánění kůží, ale té noci, kdy ve svém stanu uslyšel 
zvenku nějaké zvuky, byl k smrti unavený. 
 
Jeho instinkt mu napovídal, aby zůstal zticha a počkal, jestli šelma jen neprojde kolem. Po několika děsivých zařváních 
však začal pomalu sahat po sekeře. Zvíře si jeho pohybu povšimlo a chtělo se dostat dovnitř. Svými obrovskými kly 
roztrhlo stěnu stanu a povalilo lovce na zem. 
 
Lovec ještě stačil použít svitek s mrazivým kouzlem, nicméně podle všeho na srkavce příliš nezabralo. Tahle zkušenost by 
se někomu mohla hodit. 
 
Gromm se poté dokázal postavit na nohy, uklidnil se a několika mocnými zásahy sekerou zvíře zabil. Přestože z jeho 
tábořiště zůstaly jen trosky, měl velké štěstí a vyvázl z toho jen s lehkou tržnou ranou na levém stehně. 

 
Obrázek srkavčích klů 

 
Grommova rada na rozloučenou zní: Při setkání se srkavcem zůstaňte potichu a pamatujte, že pokud přežijete, na trhu 
můžete za jeho maso a kly dostat slušnou sumu zlata. 
 
  


